
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

OGGETTO: Art. 1, c. 8, L. n. 190/2012: approvazione “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
della trasparenza (P.T.P.C.T.) 2020 – 2022.” 

 
L’anno duemilaventi addì ventisette (27) del mese di gennaio alle ore 17.00, in Conegliano nella sede 
dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione con l’intervento dei sigg. ri.: 
 

Cognome nome Ruolo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente SI 

Minardo Salvatore Consigliere SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI 

Zava Loris Consigliere SI 

 
Assiste il Segretario – Direttore: Dott. Piergiorgio Penzo con l’ausilio del Vice Segretario Direttore Dott. Piero 
De Faveri. 
Assume la Presidenza il Rag. Gianni Zorzetto il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

IL CONSIGLIO  
 
PREMESSO: 

- che la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ha introdotto una disciplina organica in 
materia di prevenzione della corruzione per tutte le Pubbliche Amministrazioni; 

- che con D. Lgs. 33/2013 si è provveduto al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni previsti 
dalla legge 190/2012 con la previsione, all’art. 10, della predisposizione ed adozione del Programma 
Triennale per la trasparenza e l’Integrità; 

- che l’adozione dei suddetti provvedimenti interessa anche l’attività di Casa Fenzi, in quanto 
rientrante nelle pubbliche amministrazioni secondo il citato art. 1, comma 2, del Decreto Legislativo 
165/2001, come chiarito dalla stessa autorità Nazionale Anticorruzione; 

PRESO ATTO che alla seduta partecipa il vicesegretario direttore dott. Piero De Faveri nato a Farra di Soligo 
(TV) il 29/08/1962, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di questo Ente 
giusta ordinanza del Presidente n. 1 del 08/01/2020; 

PRECISATO che, date le piccole dimensioni di questo Ente e l’esiguità del personale di amministrazione 
presente, il piano adottato, pur efficace nei risultati, mira a non aggravare eccessivamente - sotto il profilo 
burocratico - un’organizzazione snella continuamente soggetta ad un carico costante d’incombenze 
amministrative; 

Deliberazione n. 02-01 

Data 27/01/2020 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

VISTA la proposta formulata dal RPCT, nel testo del PTPCT per il triennio 2020/2022, allegata alla presente 
deliberazione, fatta salva la possibilità di introdurre, anno per anno, le modifiche che si dovessero rendere 
necessarie in relazione alle proposte formulate dal Responsabile a seguito dell’attività di monitoraggio; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del nuovo Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza nel 
testo Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 
- la Legge n.190 del 6 novembre 2012; 
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal decreto legge n. 90/2014, convertito in legge n. 

114/2014; 
- il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
- la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 
- il Regolamento (UE) 2016/679 GDPR (General Data Protection Regulation) relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati; 

- il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
- il Codice di comportamento nazionale approvato con dpr n. 62/2013; 
- il Piano Nazionale Anticorruzione, compresi gli allegati e le relative Tavole; 
- la Legge 27 maggio 2015, n. 69 Disposizioni in materia di delitti contro la pubblica amministrazione, 

di associazioni di tipo mafioso e di falso in bilancio 
- il D. Lgs. n. 97/2016: Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche 

- il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) approvato con delibera dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) n. 72/2013 

- l’aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) approvato con determinazione 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n° 12/2015 

- il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) 2016 approvato con delibera dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) n. 831/2016 

- le linee-guida adottate dall’ANAC sugli argomenti oggetto del presente PTPC. 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

TUTTO ciò premesso; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Piero De Faveri 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione;  

2. di approvare, per il triennio 2020/2022, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza di cui alla L.190/2012, nel testo Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

integrante e sostanziale, fatta salva la possibilità di introdurre, anno per anno, le modifiche che si 
dovessero rendere necessarie in relazione alle proposte formulate dal Responsabile a seguito dell’attività 
di monitoraggio; 

3. di stabilire che il suddetto Piano entrerà in vigore alla data del 01.02.2020 e che avrà durata triennale 
con gli aggiornamenti annuali; 

4. di incaricare il Segretario Direttore di adottare i necessari atti organizzativi interni per dare attuazione 
agli adempimenti previsti nel piano;  

5. di incaricare il RPCT a predisporre, entro i termini indicati dalla legge, il Piano di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza e degli allegati e altri atti a ciò funzionali; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 
     IL PRESIDENTE     Il Segretario-Direttore 
   F. to Zorzetto Gianni         F. to Dott. Piergiorgio Penzo   
                                                                                                                                                 
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 
pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal   
 

Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                       Piergiorgio dott. Penzo        

   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal   

       Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                        Piergiorgio dott. Penzo        

 

 
  


